ΚΕΦΑΛΑΙΟ 6: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ  ΠΑΡΟΧΕΣ  

6.1 Οι οικονομικές παροχές αφορούν τα καθαρά ποσά που θα καταβάλλονται στους 

υποτρόφους μετά την διενέργεια των νόμιμων κρατήσεων υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, 

και έχουν ως εξής: 

(α) μηνιαία τροφεία ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (€2.800,00) ήτοι συνολικά 

δεκαέξι χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (€16.800,00),  

(β) κατ’ αποκοπή ποσό πεντακοσίων ευρώ (€ 500,00), για την κάλυψη δαπανών πρώτης 

εγκατάστασης,  

(γ) δαπάνες για την αγορά τυχόν απαιτούμενων αναλώσιμων της έρευνας, ύψους έως χιλίων 

οκτακοσίων ευρώ (€ 1.800,00), και  

(δ) αντίτιμο ενός αεροπορικού εισιτηρίου οικονομικής θέσης με επιστροφή, ύψους έως δύο 

χιλιάδων ευρώ (€2.000,00). 

6.2 τα μηνιαία τροφεία έως του ποσού που αναλογεί στο οικονομικό έτος έναρξης της 

υποτροφίας και το κατ’ αποκοπή ποσό για την κάλυψη των δαπανών πρώτης εγκατάστασης